
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 409 / 2020

OGGETTO:  REVISIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  SERVIZIO  NIDI  D'INFANZIA 
COMUNALI PER L'ANNO EDUCATIVO 2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C.:
• n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";
• n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022"; 
• n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
• n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
• n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";
• n. 41 del 29/06/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -Fin002- Variazioni di bilancio 

ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  Quarto  Provvedimento  e  parziale 
applicazione dell'avanzo di amministrazione;

• n. 54 del 30/07/2020 ad oggetto: "Variazioni di assestamento generale di bilancio ai  
sensi  dell'art.  175  del  D.  LGS.  267/2000  e  parziale  applicazione  dell'avanzo di 
amministrazione; 

DELIBERE DI G.C.:
• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 
approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
-secondo provvedimento";

• n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";

• n.  75  del  02/07/2020 ad oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo Di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di  bilancio ai  sensi dell'art.  175 del D.lgs. 267/2000 
-Quarto provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

• n.  98  del  31/07/2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 
175 del D. LGS. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  13  del  08/07/2020  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini  dal  12/07/2020  al  
30/09/2021, responsabile Settore Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

RICHIAMATO l’art. 25, comma 2 del “REGOLAMENTO SCUOLA E NIDI D'INFANZIA DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE” approvato con D.G.C. n. 33 del 30/06/2016, che dispone 
di procedere ogni anno, entro la fine del mese di luglio, alla revisione delle graduatorie 
definitive di accesso ai servizi comunali per l’infanzia, includendo le richieste di famiglie 
che, pur non essendo residenti nel Comune al momento dell’iscrizione, abbiano acquisito 
la residenza successivamente, nel rispetto del criterio del maggior punteggio attribuito;

ATTESO che:
• con  determina  n.  180  del  28/04/2020  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO  NIDI  D'INFANZIA A.S.  2020/2021”  si  è 
provveduto ad approvare la graduatoria definitiva delle ammissioni  al  servizio di 
nido d’infanzia per l’anno educativo 2020-2021;

• successivamente  a  tali  provvedimenti  ed  entro  la  data  del  31  luglio  2020,  ha 
trasferito la residenza nel Comune di Casalgrande il seguente bambino/a:

➔ domanda n. 117 ad oggetto iscrizione al servizio di nido d’infanzia;

CONSIDERATO che  tale  richiesta  di  iscrizione  concretizza  l’ipotesi  prevista  dal  citato 
Regolamento e che, pertanto, occorre aggiornare la graduatoria definitiva delle ammissioni 
al  servizio  di  nido  d’infanzia,  nel  rispetto  del  criterio  dei  punteggi  attribuiti,  di  cui  
all’allegato;

VISTI:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata; 

2. Di procedere alla revisione della graduatoria definitiva delle ammissioni al servizio 
di nido d’infanzia di cui all’allegato, nel rispetto del criterio dei punteggi assegnati,  
con  l’aggiornamento  della  domanda  n.  117,  presentata  da  famiglia  divenuta 
residente entro il 31/07/2020, ai sensi dell’art. 25, comma 2 del “REGOLAMENTO 
SCUOLA E NIDI D'INFANZIA DEL COMUNE DI CASALGRANDE”;

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

4. Di  ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art.  23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

Lì, 12/08/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


